vos. fingunt autem se diabolum triumphare, dicentes ita.

GREGORIVS EPISCOPVS Neocæsariæ legit.

Quia vero hic qui ob priorem claritatem Lucifer dictus est, proprium ordinem circa Deum collocatum habens, & in excelsum contra factorem suum sensum extendens, tenebra hinc cum apostatica virtute sua factus est, & ex gloriosissima, lucem faciente, & super lucem existente Dei principalitate sponte cadens, omnis malitie ultroneus factor & inventor ac magister apparuit, & offuscatus est; non ferens aspicere hominem a Deo creatum pro eo in gloriam intromissum, in qua ipse fuerat constitutus, omnem aduersus eum malitiam suam euacuauit, & per deceptionem illum a diuina gloria & claritate reddidit alienum, creaturam potius quam creatorem adorare cohortans.

EPIPHANIVS DIACONVS legit.

Si quidem contra idolorum seruitutem, vel contra creaturarum seruitutem, quam sancti apostoli qui induti sunt virtutem ex alto, ac diuini prophetæ qui ante vaticinati sunt, sicque demum egregii patres nostri qui illos secuti sunt, interdixerunt & execrati sunt, fermo eorum esset, omnes utique alumni ecclesie \* componerent, & hæc tradere scripturæ illis opportunum existeret. Sed quia hanc deferentes, mendacium protegent; & patrem huius, diabolum videlicet publicare simulant, contra ea quæ sunt im-

\* assentientur,

υμας. σχηματίζονται δὲ τὸν διάβολον θριαμβεύειν, λέγοντες οὕτως.

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΕΠΙΣΚΟΠΟΣ ἀνέγνω.

Ἐπεὶ δὲ ὁ διὰ τὴν πρὶν λαμπρότητα Ἐωσφόρου τὴν οὐκείην τὰξιν πρὸς θεὸν ἰδρυμένην ἔχων, καὶ πρὸς ἑἴς καὶ τὴν πεποιηκότος τὸ αὐτὸ ἀνατείνας φρόνημα, σκοπὸς ἐντεθεὶν μετὰ τῆς λαοκρατικῆς αὐτῆς διωάμεως γέγονεν ἕκ τε τῆς ἰσπερ ενδοξου, φωτοποιοῦ τε ἔσπερ φωτὸς θαρραλίας αὐθαγείας ἐμπειλιωκὸς, πάσης κακίας αὐτοβυρῆς, βίρετῆς ἔδιδάσκαλος λαοδύχθεις ἡμῶν ἐφῆθη μὴ φέρον εἰς τὴν κατεπέτακτο δόξαν ἀντιεσαχθέντα τὸν ἰσπὸς θεοῦ κηδεύοντα ἀνδραγαθῶν ὄρα, πᾶσαν κατ' αὐτῆς τὴν αὐτῆς κακίαν ἐκένωσεν, ἔδιδάσκαλος αὐτῶν τῆς εἰσθεοῦ δόξης τε ἔλαμπρότης ἡλοσηλώσε, τῆς κηδεύοντος παρὰ τὸν κηδεύοντα πρὸς οὐν ἰσποδόμενος.

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΔΙΑΚΟΝΟΣ ἔκουσουλκείστος ἀνέγνω.

Εἰ μὲν καὶ τῆς ἀπηγορευμένης καὶ ἐβδελυγμένης παρὰ τὸν εἰσθεοῦ μόνων διωάμεν ἔξ ἑἴς ἀγίων λαοκόλων, ἔσπερ ἐμπνέσας τῆς ἀγίου πνεύματος παραναφωτισμένων θεῶν πρὸς τὸν εἰσθεοῦ, εἰτά τε ἔσπερ αὐτοῖς ἀκούων θαλασσιῶν πατέρων ἡμῶν, εἰδωλολατρείας καὶ κησιματολατρείας τὴν ὁ λόγος αὐτῶν, πάντες ἀνὰ τῆς ἐκκλησίας εἰσθεοῦ σιωπέθηντο, ἔσπερ καὶ αὐτοῖς τῶν τῶν ἀφῆθη ἀφῆθη. ἀλλ' ἐπεὶ δὴ τῶν τῶν ἀφῆθη, τῶν τῶν ἀφῆθη ἀφῆθη, καὶ τῶν πατέρων τούτου διαβόλου θριαμβεύειν ἰσποκρινόμενοι, κατὰ τῆς ἀμωμῆτου